
OMUNE DI SANTA MARIA DEL CEDRO 
Provincia di Cosenza 

 

AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA E TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI SPESA 

 

       N. 221                         data 7 giugno 2019 

 

OGGETTO: Fornitura di materiale di cancelleria per gli uffici comunali. Cig: Z7D28BB3F0 

  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che periodicamente è necessario provvedere all’acquisto di  materiale di cancelleria comunemente usato 

dagli uffici comunali tra cui puntine per spillatrici, spilllatrici, penne, post.-it, fermagli zincati, nastro adesivo, colla ecc; 

Considerato che l’approvviggionamento di detto materiale avviene per quantità prevedibilmente necessarie per un 

periodo approssimativamente trimestrale; 

Dato atto che è stato richiesto apposito preventivo alla Ditta Centro Sistemi sas di Pate Andrea & c. con sede in San 

Lucido; 

Visto il preventivo tempestivamente fornito dalla cennata ditta e acclarato al protocollo dell’ente in data 13 maggio 

2019 al num. 20665 che si allega; 

Tenuto conto che la ditta ha comunicato di poter effettuare l’eventuale consegna del materiale ordinato in tempi brevi; 

Ritenuto necessario procedere all’acquisto del materiale descritto nel preventivo allegato; 

Richiamato l’art. 36 del Dlgs 50/2016 che dispone che “per i servizi o forniture inferiori ai 40.000,00 è consentito 

l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento”; 

Visto l’art. 1, comma 502, della legge 208/2015 che ha modificato l’art. 1, comma 450, della legge 296/2006;  

Dato Atto della regolarità contributiva verificata mediante acquisizione del Durc Online avente scadenza il 9 Luglio 

2018; 

Visto il bilancio 2019/2021 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17 Aprile 2019; 

Dato atto della regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.L/vo 18 

agosto 2000, n. 267 e dell’art. 5, comma 1, del regolamento comunale del sistema dei controlli interni; 

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 che non sussistono a carico del responsabile di area conflitti di 

interessi in relazione al procedimento di cui trattasi; 

Richiamato l'art. 191 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, il quale subordina 

l'effettuazione di qualsiasi spesa al preventivo impegno contabile registrato sul competente intervento del bilancio, da 

comunicare ai terzi interessati, ed all'attestazione della copertura finanziaria della spesa di cui all'art. 151/comma 4 del 

citato T.U.E.L. 267/2000; 

Visto il decreto del Sindaco n. 7894 del 3 novembre 2014 con cui è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

responsabile dell’area Amministrativa Finanziaria; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

Per i motivi tutti avanti espressi, 

DETERMINA 

 
1) Di approvare il preventivo presentato dalla Ditta Centro Sistemi sas di Pate Andrea & c. , con sede in San 

Lucido avente partita iva n. 01460050782 che si allega; 

2) Di impegnare la somma di euro 231,27 iva compresa al 22%,  in base all’esigibilità all’esercizio 2019, come 

segue: 

 
IMPORTO 
 

231,27 

INTERVENTO 

 

1010202 

MISSIONE, PROGRAMMA, 0102103 



TITOLO, 
MACROAGGREGATO 

ANNO DI IMPUTAZIONE 

IN BASE 
ALL’ESIGIBILITA’ 

 

2019 

IMPEGNO 

 

227 

3) Di dare atto che il codice cig è : Z7D28BB3F0; 

4) Di dare atto che la spesa è competibile con il programma dei pagamenti di cui all’art. 183, comma 8 del Tuel; 

5) Di procedere alla liquidazione della spesa con atto successivo, a presentazione di regolare fattura e ad accertata 

fornitura secondo le condizioni di affidamento; 

 

 

 

Santa Maria del Cedro, 03/06/2019              Il resp. delL’Area                                  Il responsabile del procedimento 

                                                                    Dott. Biagio Farace                                           Dott. Francesco Grosso 

 F.to all’originale  F.to all’originale  

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Sulla determinazione di cui sopra si appone: 

- Parere di regolarità contabile di cui all’art. 147/bis del dlgs 267/2000 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti 

dell’art. 151, comma 4, tuel, sull’intervento in essa indicato. 

 
Santa Maria del Cedro, 03/06/2019                                           Il resp. dell’area amm. finanziaria 

                                                                                                            (dott. Farace Baigio) 

 F.to all’originale  
 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

Reg. Pubbl. n. 100 

 

 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il 7 giugno 2019 e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi a partire da oggi. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

(Dott. Farace Biagio)      
F.to all’originale  

 


